
SIAF

2

4

2.1

2.2

2.3

4.1

2.1.1

2.1.2

2.1.6

2.1.8

2.1.9

2.2.1

2.3.2

4.1.1

4.1.4

4.1.5

4.1.7

2.1.1.01
2.1.1.04
2.1.1.05

2.1.2.14
2.1.2.15
2.1.2.34

2.1.6.01
2.1.6.02
2.1.6.03

2.1.8.01
2.1.8.02
2.1.8.04

2.1.9.05
2.1.9.06
2.1.9.19

2.2.1.01
2.2.1.50

2.3.2.01
2.3.2.03
2.3.2.05
2.3.2.06

4.1.1.01
4.1.1.02
4.1.1.03
4.1.1.05
4.1.1.08
4.1.1.09

4.1.4.01
4.1.4.02
4.1.4.03
4.1.4.05
4.1.4.14

4.1.5.01
4.1.5.02
4.1.5.03
4.1.5.04

Caja
Bancos
Cheques Devueltos

Por Venta De Bienes Y Servicios De La Adm. Pública
Por Transferencias Corrientes
Saldo Inicial De Caja

Bienes De Cambio
Bienes De Consumo
Bienes De Uso

Construcción De Obras
Por Compra De Activos En Transito
Anticipo Por Otros Proveedores De Bienes Y Servicios

Otros Deudores Varios
Intereses Corrientes A Cobrar
Cuentas Escriturales - C.U.T

C.C. Moneda Nacional
Previsiones Acumuladas

Activos De Uso Institucional - Bienes Internos
Activos De Uso Público
Estudios Y Proyectos De Inversión
Depreciaciones Acumuladas

Servicios Personales
Servicios No Personales
Bienes De Consumo E Insumos
Inversión Física
Transferencias
Otros Gastos

Proveedores De Bienes Y Servicios F.F.10
Proveedores De Bienes Y Servicios F.F. 20
Proveedores De Bienes Y Servicios F.F. 30
Oblig. Por Fondos De Terceros
Cesión De Derecho

Por Contribución Al Fondo De Jubilaciones Y Pensiones
Por Anticipo De Impuestos
Por Retenciones Caucionales
Por Retencion De Tasas Y Contribuciones

Disponible

Cuentas Por Cobrar - Deudores Presupuestarios -

Existencias

Anticipos A Proveedores

Otros Activos Corrientes

Cuentas A Cobrar

Activo Fijo

Cuentas Por Pagar - Acreedores Presupuestarios

Otras Deudas Corrientes

Retenciones Y Garantias

Obligaciones Presupuestarias

CORRIENTE

NO CORRIENTE

PERMANENTE

CORRIENTE

ACTIVO

PASIVO

       9.173.763.351

                   0

 242.142.201.906.034

     230.112.937.625

      65.974.815.685

       4.172.062.032

   3.062.077.318.418

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

                   0

   1.234.156.584.188

   1.612.373.276.777

       1.191.017.157

         741.381.600

 242.447.463.422.695

       4.172.062.032

   3.062.077.318.418

                   0

                   0

                   0

                   0

   2.848.462.259.722

 245.513.712.803.145

                   0

                   0

   2.858.167.499.480

BALANCE CONSOLIDADO 
DEL 01/01/2025 31/07/2025AL

NIVEL DE ENTIDAD DESDE:  12 HASTA:  12 ENTIDAD DESDE:    8 HASTA:    8 UNIDAD  J.DESDE:  1000000 HASTA:  5000000

CODIGO DENOMINACION

C U E N T A S

ACTIVO PASIVO

BALANCE

          27.557.294
       9.146.206.057

                   0

                   0
                   0
                   0

      34.422.072.111
 242.083.998.254.766

      23.781.579.157

      32.722.454.952
         700.000.000

     196.690.482.673

         865.456.170
         372.704.911

      64.736.654.604

      35.014.382.665
-     30.842.320.633

   4.508.157.936.852
                   0
                   0

-  1.446.080.618.434

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0
                   0
                   0
                   0

   1.185.828.128.630
      10.817.493.690
      34.357.768.962

         864.334.672
       1.237.903.477
       1.050.954.757

   1.592.489.830.327
                   0

          12.721.617
         393.470.461

      19.477.254.372

         242.982.095
           4.711.573

         943.315.963
               7.526

CRIBALM6

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
V.A.F. Fecha: 05/08/2025

12:11:37

1Pagina:  

Hora: 



SIAF

8

4.2

8.1

4.2.2

8.1.1

4.1.7.01
4.1.7.02
4.1.7.03
4.1.7.05
4.1.7.08
4.1.7.09

4.2.2.04
4.2.2.05

8.1.1.04

Servicios Personales
Servicios No Personales
Bienes De Consumo E  Insumos
Inversión Física
Transferencias
Otros Gastos

Acreedores Por Garantia
Cuentas A Devengar

Capital De Las Entidades Centralizadas

Otras Deudas No Corrientes

Capital Suscrito

NO CORRIENTE

CAPITAL
PATRIMONIO NETO

                   0

                   0

       9.705.239.758

      91.203.094.511

                   0

                   0

       9.705.239.758

      91.203.094.511
                   0       91.203.094.511

BALANCE CONSOLIDADO 
DEL 01/01/2025 31/07/2025AL

NIVEL DE ENTIDAD DESDE:  12 HASTA:  12 ENTIDAD DESDE:    8 HASTA:    8 UNIDAD  J.DESDE:  1000000 HASTA:  5000000

CODIGO DENOMINACION

C U E N T A S

ACTIVO PASIVO

BALANCE

                   0
                   0
                   0
                   0
                   0
                   0

                   0
                   0

                   0

                   0
                   0

         741.381.600
                   0
                   0
                   0

       7.835.974.819
       1.869.264.939

      91.203.094.511

 245.513.712.803.145    2.949.370.593.991
 242.564.342.209.154
 245.513.712.803.145 245.513.712.803.145

SUMAS PARCIALES
RESULTADO
SUMA TOTAL

CRIBALM6

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
V.A.F. Fecha: 05/08/2025

12:11:37

2Pagina:  

Hora: 


		2025-08-05T14:28:55-1200
	NILZA LIZ MERELES LOPEZ


		2025-08-13T10:59:03-0300
	VICTOR LUIS BERNAL LUGO




