NIVEL DE ENTIDAD DESDE: 12 HASTA: 12

BALANCE CONSOLIDADO DEL

Pagina: Fecha: 05/08/2025 01/01/2025 AL 31/07/2025 Hora: 12:11:37 ENTIDAD DESDE: 8 HASTA: 8 UNIDAD J.DESDE: 1000000 HASTA: 5000000

	CUENTAS	5 0.110/1	BALA	ASTA: 5000000 NCE
CODIGO	DENOMINACION		ACTIVO	PASIVO
2	ACTIVO		245.513.712.803.145	PASIVO
2.1	CORRIENTE		242.447.463.422.695	0
2.1.1	Disponible		9.173.763.351	(
2.1.1.01	Caja			
	,		27.557.294	0
2.1.1.04	Bancos		9.146.206.057	C
2.1.1.05	Cheques Devueltos		0	0
2.1.2	Cuentas Por Cobrar - Deudores Presupuestarios -		0	0
2.1.2.14	Por Venta De Bienes Y Servicios De La Adm. Pública		0	0
2.1.2.15	Por Transferencias Corrientes		0	0
2.1.2.34	Saldo Inicial De Caja		0	Q
2.1.6	Existencias		242.142.201.906.034	0
2.1.6.01	Bienes De Cambio		34.422.072.111	0
2.1.6.02	Bienes De Consumo		242.083.998.254.766	0
2.1.6.03	Bienes De Uso		23.781.579.157	0
2.1.8	Anticipos A Proveedores		230.112.937.625	0
2.1.8.01	Construcción De Obras		32.722.454.952	0
2.1.8.02	Por Compra De Activos En Transito		700.000.000	0
2.1.8.04	Anticipo Por Otros Proveedores De Bienes Y Servicios		196.690.482.673	0
2.1.9	Otros Activos Corrientes		65.974.815.685	0
2.1.9.05	Otros Deudores Varios		865.456.170	0
2.1.9.06	Intereses Corrientes A Cobrar		372.704.911	0
2.1.9.19	Cuentas Escriturales - C.U.T		64.736.654.604	0
2.2	NO CORRIENTE		4.172.062.032	Ŏ
2.2.1	Cuentas A Cobrar		4.172.062.032	0
2.2.1.01	C.C. Moneda Nacional		35.014.382.665	0
2.2.1.50	Previsiones Acumuladas		- 30.842.320.633	0
2.3	PERMANENTE		3.062.077.318.418	0
2.3.2	Activo Fijo		3.062.077.318.418	0
2.3.2.01	Activos De Uso Institucional - Bienes Internos			0
2.3.2.03	Activos De Uso Público		4.508.157.936.852	
			0	0
2.3.2.05	Estudios Y Proyectos De Inversión		0	0
2.3.2.06	Depreciaciones Acumuladas		- 1.446.080.618.434	0
4	PASIVO		0	2.858.167.499.480
4.1	CORRIENTE		0	2.848.462.259.722
4.1.1	Cuentas Por Pagar - Acreedores Presupuestarios		0	1.234.156.584.188
4.1.1.01	Servicios Personales		0	1.185.828.128.630
4.1.1.02	Servicios No Personales		0	10.817.493.690
4.1.1.03	Bienes De Consumo E Insumos		0	34.357.768.962
4.1.1.05	Inversión Física		0	864.334.672
4.1.1.08	Transferencias		0	1.237.903.477
4.1.1.09	Otros Gastos		0	1.050.954.757
4.1.4	Otras Deudas Corrientes		0	1.612.373.276.777
4.1.4.01	Proveedores De Bienes Y Servicios F.F.10		0	1.592.489.830.327
4.1.4.02	Proveedores De Bienes Y Servicios F.F. 20		0	0
4.1.4.03	Proveedores De Bienes Y Servicios F.F. 30		0	12.721.617
4.1.4.05	Oblig. Por Fondos De Terceros		0	393.470.461
4.1.4.14	Cesión De Derecho		0	19.477.254.372
4.1.5	Retenciones Y Garantias		0	1.191.017.157
4.1.5.01	Por Contribución Al Fondo De Jubilaciones Y Pensiones		0	242.982.095
4.1.5.02	Por Anticipo De Impuestos		0	4.711.573
4.1.5.03	Por Retenciones Caucionales		0	943.315.963
4.1.5.04	Por Retencion De Tasas Y Contribuciones		0	943.315.963
4.1.7	Obligaciones Presupuestarias		0	7.526 741.381.600
7.1.1	Obligationes i resulpaestarias		0	741.501.000

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS V.A.F. CRIBALM6

BALANCE CONSOLIDADO DEL 01/01/2025 AL 31/07/2025

Pagina: 2 Fecha: 05/08/2025 Hora: 12:11:37

NIVEL	DE ENTIDAD DESDE: 12 HASTA: 12 ENTIDAD DESDE: 8 HASTA:	8 UNIDA	D J.DESDE: 1000000 HA	ASTA: 5000000
CUENTAS			BALANCE	
CODIGO	DENOMINACION		ACTIVO	PASIVO
4.1.7.01	Servicios Personales		0	0
4.1.7.02	Servicios No Personales		0	0
4.1.7.03	Bienes De Consumo E Insumos		0	741.381.600
4.1.7.05	Inversión Física		0	0
4.1.7.08	Transferencias		0	0
4.1.7.09	Otros Gastos		0	0
4.2	NO CORRIENTE		0	9.705.239.758
4.2.2	Otras Deudas No Corrientes		0	9.705.239.758
4.2.2.04	Acreedores Por Garantia		0	7.835.974.819
4.2.2.05	Cuentas A Devengar		0	1.869.264.939
8	PATRIMONIO NETO		0	91.203.094.511
8.1	CAPITAL		0	91.203.094.511
8.1.1	Capital Suscrito		0	91.203.094.511
8.1.1.04	Capital De Las Entidades Centralizadas		0	91.203.094.511
	SUMAS PARCIALES RESULTADO	_	245.513.712.803.145	2.949.370.593.991 242.564.342.209.154
	SUMA TOTAL		245.513.712.803.145	245.513.712.803.145